



A

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO/ UASG: 90014

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2026 / PROCESSO Nº. 0002162-15.2026.4.02.8002

ABERTURA: 10/03/2026 ÀS 9:00

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: **BRASUL COMERCIO LTDA**

CNPJ: **49.574.772/0001-26**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 263168000

Endereço: Rodovia BR 101 - 12.500 - Galpão 1A, Canhanduba - Itajaí/SC - Brasil CEP: 88313-000

Telefone: 47 3224 2184 / 99769-2124 / E-mail: licitacao@brasulconstrucao.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BCO UNIPRIME AGÊNCIA: 4114 C/C: 920019-3

DADOS DO RESPONSÁVEL POR ASSINAR O CONTRATO:

Nome: Natiele da Costa de Oliveira Monteiro

Cargo: Representante legal

Nacionalidade: Brasileira

CPF: 015.932.090-96

ITEM		MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA	UNID.	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 15.274,65
1.1	REMOCAO MANUAL DE PLACAS DE FORRO REMOVÍVEL. EXCLUSIVE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO	BRASUL	M2	1455	R\$ 2,99	R\$ 4.350,45
1.2	MÃO DE OBRA PARA TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL DO FORRO REMOVIDO ATE LOCAL DE DESCARTE	BRASUL	M3	20	R\$ 109,71	R\$ 2.194,20
1.3	LIMPEZA DE PERFIS METÁLICOS DE FORRO REMOVÍVEL, UTILIZANDO DESENGORDURANTE LÍQUIDO	BRASUL	M2	1455	R\$ 6,00	R\$ 8.730,00
2	FORROS					R\$ 92.361,00
2.1	FORROS DE DRYWALL COM REVESTIMENTO VINÍLICO EM UMA FACE e ALUMINIZADO NO VERSO, COR BRANCA, TEXTURA LISA, INSTALADO EM ESTRUTURA EXISTENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CONFORME FICHA TÉCNICA	ENGECON (MOD. ÚNICO, CONFORME FICHA TÉCNICA)	M2	1455	R\$ 55,00	R\$ 80.025,00
2.2	RECORTE DE PLACAS DE FORRO DRYWALL E REMANEJAMENTO DE LUMINÁRIAS/GRELHAS	BRASUL	UNID.	328	R\$ 12,00	R\$ 3.936,00
2.3	ESTRUTURA PARA FORRO EM FIBRA MINERAL, PERFIL LONGARINA.	BRASUL	M	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00

BRASUL COMERCIO LTDA/ CNPJ: 49.574.772/0001-26

E-mail: licitacao@brasulconstrucao.com.br

Rod. Br 101, 12500, km 125 – saída 123 – bairro: canhanduba, Cep: 88.313-000 - itajai/sc

2.4	ESTRUTURA PARA FORRO EM FIBRA MINERAL, PERFIL TRAVESSA.	BRASUL	M	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
3	LIMPEZA					R\$ 3.680,10
3.1	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS, INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA	BRASUL	M3	30	R\$ 122,67	R\$ 3.680,10
TOTAL (CENTO E ONZE MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						R\$ 111.315,75

Declaramos:

a) expressamente que estou plenamente ciente e de acordo com todas as condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos, bem com que nos preços ofertados estão incluídas as despesas diretas e indiretas, de conformidade com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos;

b) que nos preços contidos na proposta estarão incluídas todas as despesas decorrentes do fornecimento e execução, inclusive taxas, impostos, tarifas, inclusive de administração, emolumentos e quaisquer despesas operacionais, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza e outras despesas, diretas e indiretas, enfim, todos os componentes de custo do produto, inclusive lucro, necessários à perfeita execução do objeto, durante todo o período de vigência do contrato;

c) que o prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias, ou conforme edital, se prazo diferente, a contar da data de sua apresentação, ou conforme edital, se prazo diferente deste;

d) Prazo de entrega: 90 (noventa) dias, conforme item 6.1 do edital;

e) Garantia: Conforme o edital

f) Pagamento: conforme o edital

Itajaí/SC, 26 de Junho de 2026



Natiele da Costa de Oliveira Monteiro
Representante legal
CPF: 015.932.090-96
Brasul Comercio Ltda